man-

Cap. IV. Regularis sine superioris licentia nec se obsequio alterius subjiciat , nec á convenitu recedat : ad universitatem studiorum missus in conventu habitet.

**P**rohibet sancta Synodus , ne quis regularis , sine sui superioris licentia , prædicationis , vel lectionis , aut cuiusvis pii operis prætextu , subjiciat se obsequio alicujus prælati , principis , vel universitatis , vel communis , aut alterius cujuscumque personæ , seu loci ; neque ei aliquod privilegium , aut facultas , ab aliis super iis obtenta , suffragetur. Quod si contra fecerit ; tamquam inobedientis arbitrio superioris puniatur. Nec liceat regularibus á suis conventibus recedere , etiam prætextu ad superiores suos accedendi ; nisi ab eisdem missi , aut vocati fuerint. Qui verò sine prædicto mandato , in scriptis obtento , repertus fuerit ; ab Ordinariis locorum , tamquam desertor sui instituti puniatur. Illi autem qui studiorum causa ad universitates mittuntur ; in conventibus tantum habent : alioquin ab Ordinariis contra eos procedatur.

Cap. V. Clausura , et custodia

monialium providetur.

**B**onifacii VIII. constitucionem , quæ incipit : Periculoso , renovans sancta

Sy-

Synodus , universis Episcopis sub obtestatione divini judicij , et interminatione maledictionis æternæ , præcipit , ut in omnibus monasteriis , sibi subjectis , ordinaria , in aliis verò sedis Apostolicæ auctoritate , clausuram sanctimonialium , ubi violata fuerit , diligenter restituï , et ubi inviolata est , conservari maximè procurent : inobedientes , atque contradictores per censuras ecclesiasticas , aliasque pœnas , quacumque appellatio ne postposita , compescentes , invocato etiam ad hoc , si opus fuerit , auxilio brachii sæcularis. Quod auxilium ut præbeatur , omnes christianos principes hortatur sancta Synodus , et sub excommunicationis pœna , ipso facto incurrienda , omnibus magistratibus sæcularibus injungit. Nemini autem sanctimonialium liceat post professionem exire á monasterio , etiam ad breve tempus , quocumque prætextu , nisi ex aliqua legitima causa , ab Episcopo approbanda : indultis quibuscumque , et privilegiis non obstantibus. Ingredi autem intra septa monasterii nemini liceat , cujuscumque generis , aut conditionis , sexus , vel ætatis fuerit , sine Epis-

por

manda á todos los Obispos , poniéndoles por testigo la divina justicia , y amenazándoles con la maldicion eterna ; que procuren con el mayor cuidado restablecer diligentemente la clausura de las monjas en donde estuviere quebrantada , y conservarla donde se observe , en todos los monasterios que les estén sujetos con su autoridad ordinaria , y en los que no lo estén con la autoridad de la sede Apostólica ; refrenando á los inobedientes , y á los que se opongan , con censuras eclesiasticas y otras penas , sin cuidar de ninguna apercacion , é implorando tambien para esto el auxilio del brazo secular , si fuere necesario. El santo Concilio exhorta á todos los principes cristianos , a que presten este auxilio , y obliga á ello á todos los magistrados seculares , só pena de excomunion , que han de incurrir por solo el hecho. Ni sea lícito á ninguna monja salir de su monasterio despues de la profesion , ni aun por breve tiempo , con ningun pretexto , á no tener causa legítima que el Obispo apruebe : sin que obsten indultos , ni privilegios algunos. Tampoco sea lícito á persona alguna de qualquier linage , condición , sexó , ó edad que sea , entrar dentro de los claustros del monasterio , só pena de excomunion , que se ha de incurrir por sofo el hecho ; á no tener licencia

por escrito del Obispo ó superior. Mas éste ó el Obispo solo la deben dar en casos necesarios; ni otra persona la pueda dar de modo alguno, aun en vigor de cualquier facultad, ó indulto concedido hasta ahora, ó que en adelante se conceda. Y por quanto los monasterios de monjas, fundados fuera de poblado, están expuestos muchas veces por carecer de toda custodia, á robos y otros insultos de hombres facinerosos; cuiden los Obispos y otros superiores, si les pareciere conveniente, de que se trasladen las monjas desde ellos á otros monasterios nuevos ó antiguos, que estén dentro de las ciudades, ó lugares bien poblados; invocando tambien para esto, si fuese necesario, el auxilio del brazo secular. Y obliguen á obedecer con censuras eclesiasticas á los que lo impidan, ó no obedezcan.

**Cap. VI.** Orden que se ha de observar en la elección de los superiores regulares.

El santo Concilio manda estrechamente ante todas cosas, que en la elección de qualesquier superiores, abades temporales, y otros ministros, así como en la de los generales, abadesas, y otras superiores, para que todo se execute con exactitud y sin fraude al-

gu-

Episcopi, vel superioris licentia, in scriptis obtenta, sub excommunicationis pena, ipso facto incurrienda. Dare autem tantum Episcopus, vel superior licentiam debet in casibus necessariis: neque aliis ullo modo possit, etiam vigore cujuscumque facultatis, vel induiti hactenus concessi, vel in posterum concedendi. Et quia monasteria sanctimonialium extra mœnia urbis, vel oppidi constituta, malorum hominum præde, et aliis facinoribus sine ulla saepe custodia sunt exposita; curent Episcopi, et alii superiores, si ita videbitur expedire, ut sanctimoniales ex eis ad nova, vel antiqua monasteria intra urbes, vel oppida frequentia reducantur; invocato etiam auxilio, si opus fuerit, brachii sæcularis. Impedientes verò, vel non obedientes, per censuras eclesiasticas parere compellant.

**Cap. VI.** Norma servanda in electione superiorum regularium.

In electione quorumcumque superiorum, abbatum temporalium, et aliorum officialium, ac generalium, et abbatissarum, atque aliarum præpositoriarum, quod omnia recte, et sine ulla fraude siant, in primis

sanc-

saneta Synodus districtè præcipit, omnes supradictos eligi debere per vota secreta; ita ut singulorum eligentium nomina numquam publicentur. Nec in posterum liceat provinciales, aut abbates, priores, aut alios quoscumque titulares ad effectum electionis facienda constituere; aut voces, et suffragia absentium supplere. Si verò contra hujus decreti constitutionem aliquis electus fuerit; electio irrita sit; et is, qui ad hunc effectum se in provincialem, abbatem, aut priorem creari permiserit, deinceps ad omnia officia, in religione obtainenda, inhabilis existat; facultatesque super his concessæ, eo ipso abrogatae censeantur: et si in posterum aliae concedantur, tamquam subreptitiae habeantur.